
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 

Protokoll fört vid NORNA-möte nr 119 

måndagen den 31 oktober 2022, kl. 16–17 (skandinavisk tid), på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustafsson (ordf.), Aðalsteinn Hakonarson, Josefin Devine, Birgit 

Eggert, Lasse Hämäläinen, Unni Leino, Line Sandst, Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning. Notering av övriga ärenden. 

Linnea öppnade mötet kl. 16. Möteskallelsen och dagordningen godkändes. Inga 

övriga ärenden noterades. 

 

2. Godkännande av mötesprotokoll 118. 

Mötesprotokoll 118 lades till handlingarna. 

 

Fasta informationspunkter: 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

Danmark: Inga doktorander för närvarande, svårt att få ordna undervisning om 

namnforskning. Det har uppstått stora problem med databaser för bl.a. Danmarks 

stednavn som för närvarande är otillgängliga. Flera nya publikationer är om ortnamn 

kommer ut inom kort. 

Island: Det har ordnats ett välbesökt symposium med sex föreläsningar med fokus på 

socio-onomastik. I övrigt inga större nyheter.  

Finland: Namnforskningsdagarna i november kommer ordnas i hybridform. 

Vetenskapstermbanken har visat upprepat intresse för personnamnsterminologin. Det 

kvarstår arbete med finska översättningar. Väinö och Unni ska utreda möjligheter att 

slutföra arbetet för att sedan gå vidare med samarbetet enligt tidigare beslut. 

Norge: Väldigt lite undervisning på de olika lärosäten, det mesta sker i Bergen och 

Kautokeino. Det byggs upp en miljö i Bergen runt språksamlingarna. 

Sverige: I Uppsala finns sex aktiva doktorander och en i Umeå. Namnarkivet och 

universitet organiserar ”Namnforum” i Uppsala, dessutom ska det ordnas ett 

symposium om personnamnslagen där även jurister från Skatteverket ska medverka. 

Sommarkursen om namnforskning i Umeå hade haft många deltagande. Det finns en 

namnkurs på grundnivå i Halmstad, men den kommer upphöra efter vårterminen. 

 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan (bibliografi, namnforskarregister) 

Arbetet med bibliografin m.m. släpar efter pga. stor arbetsbelastning hos de 

ansvariga. Alla kommittémedlemmar uppmanas att uppdatera informationen 

kontinuerligt. Dessutom behöver varje lands representanter se över informationen 
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i namnforskarregistret, då det upptäcks föråldrade uppgifter. 

 

b. Digitala NORNA-föreläsningar 

NN höll en föreläsning före mötet. Föreläsningar har hittills upplevts som trevliga 

inslag, trots att det inte alltid varit så många deltagare. Under vårterminen är 

tanken att genomföra två föreläsningar, en i februari och en i april. Det dryftades 

olika förslag på föredragshållare som Linnea ska kontakta. 

 

5. Planerade symposier 

a. Uppsala 2023 (Josefin) 

Symposiet ordnas 14–16 november med temat namn och konflikter. Information 

om symposiet har skickats ut och första abstracten har redan lämnats in. Lokaler 

m.m. är bokade och plenartalare (Karen Pennesi, University of Western Ontario 

och Maria Gussarsson, Militärhögskolan) bekräftade. 

 

b. övriga planer 

Nästa kongress ska ordnas i juni 2025 i Halmstad. Planeringen har inte startat 

ännu. 

Kommittén ska se till att det finns en lista på färdiga idéer för nästa kommitté så 

att planeringen rullar på och uppehåll mellan symposier kan undvikas. Det finns 

preliminära diskussioner om symposier i Köpenhamn eller på Island (aktuellt för 

2026 eller senare). 

 

6. NORNA-förlaget 

a. Rapporten från den 16 nordiska namnforskarkongressen 

Arbetet med rapporten pågår men är lite försenad, förhoppningen är att rapporten 

ska kunna publiceras direkt efter årsskiftet. 

 

b. Digitalisering av äldre rapporter 

Inga nyheter. 

 

7. Ekonomi (rapport från NORNA:s kassör) 

Linnea framförde en kortare rapport från NORNA:s kassör. 

Kommittén beslutade om att förnya uppdraget för kassören Elin Pihl att i samråd med 

ordföranden att skaffa ett organisationsnummer för NORNA. 

 

8. Övriga ärenden 
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Inga övriga ärenden noterades. 

 

9. Nästa möte 

Nästa möte hålls digitalt, onsdag den 26 april 2023 kl. 16–17 (skandinavisk tid). 

 

 

 

 

 

 

Halmstad/Stockholm den 1 november 2022 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

 

 

     Väinö Syrjälä, sekreterare 


